



OFF 1

(47)

Magistrát města Ostravy

02-05-2012

PODATELNA!!!

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA úřad: léna a rozpisů	Č. dopr.
Doslo: 02-05-2012	Zpracov. JKA
Č. JMO/148176/12	Ukl. znak
Přílohy:	

Město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Přerov 16. dubna 2012

Vážený pane primátore,

obracím se na Vás s odkazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 19. října 2011, sp. Zn. 1 As 114/2011, se žádostí o poskytnutí následujících informací:

1. Jakým způsobem město nakládá s případnými pohledávkami z
 - poplatku z ubytovací kapacity
 - poplatků za komunální odpad
 - poplatků ze psů
 - neuhrazené nájmy v městských bytech
 - pokut vybíraných městskou policií (dále jen „pohledávky“)
2. Postupuje město tyto pohledávky na třetí subjekty? Pokud ano, kolik těchto subjektů je, jak se tento třetí subjekt (tyto třetí subjekty) jmenuje (jmenují) a jakým způsobem byl (byly) vybrán (vybrány)? Pro případ, že se konalo výběrové řízení, prosím o zaslání zadávací dokumentace a seznam uchazečů, kteří se tohoto výběrového řízení zúčastnili.
3. Kdo je vlastníkem tohoto (těchto) třetího (třetích) subjektu (subjektů)?
4. Za předpokladu, že město pohledávky postupuje, na základě jaké smlouvy a kdo tuto smlouvu po právní stránce připravoval?
5. Na jak dlouho je případná smlouva o postoupení pohledávek sjednána? Je ve smlouvě sjednána mlčenlivost o jejím obsahu a pro případ, že ano, je porušení této povinnosti sankcionováno smluvní pokutou, případně jak vysokou?
6. Jak vysoká je odměna za postoupení pohledávek?
7. V jaké celkové částce byly pohledávky na třetí subjekt (subjekty) postoupeny?
8. Využívá město služeb externích advokátních kanceláří? Pro případ, že ano, kterých a jak vysoká byla jejich odměna za rok 2008, 2009, 2010, 2011?

Děkuji za Vaší odpověď.

[Redacted signature]



Ing. Petr Kajnar
primátor statutárního města Ostravy

V Ostravě dne 11. května 2012
SMO/148176/12

[REDACTED]

k Vašemu podání ze dne 2. května 2012 týkajícího se poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

Statutární město Ostrava je členěno na 23 městských obvodů. Statutem města Ostravy jsou přepraveny pravomoci městských obvodů. Příjmy rozpočtů městských obvodů tvoří mimo jiné výnosy z místních poplatků podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou poplatků za komunální odpad. O způsobu nakládání s případnými pohledávkami z poplatku z ubytovací kapacity a z poplatků ze psů Vám doporučujeme obrátit se na jednotlivé městské obvody, jež jsou správci těchto místních poplatků.

Správce poplatku za komunální odpad je Magistrát města Ostravy. V případě vzniklých pohledávek se správce poplatku řídí ustanoveními podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Stejným způsobem je postupováno v případě pokut vybraných městskou policií. Při vymáhání pohledávek z neuhrazených nájmu v městských bytech, které jsou ve správě magistrátu, jsou podávány žaloby na soud a po vydání rozsudku je postupováno podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. Tyto vzniklé pohledávky nejsou předávány třetím subjektům, jsou vymáhány zaměstnanci zařazenými do magistrátu.

O způsobu nakládání s případnými pohledávkami z nájmu bytů svěřených městským obvodům Vám rovněž doporučujeme obrátit se na jednotlivé městské obvody, které si tuto agendu spravují.

Přílohou našeho sdělení je tabulka s přehledem smluv uzavřených s externími advokátními kancelářemi.

S pozdravem

[REDACTED]

[Handwritten signature]

Příloha:
tabulka

Statutární město Ostrava
Prokešovo nám. 6, 729 30 Ostrava

T +420 596 118 827, +420 599 443 131
F +420 596 118 851

OSTRAVA

ř. č.	Název	rok 2008	rok 2009	rok 2010	rok 2011	Celkem Kč
1.	JUDr. Oldřich Beněš, advokát	674243,00	858787,00	359483,00	0,00	1892513,00
2.	JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., advokát	4700,00	12700,00	16920,00	32400,00	66720,00
3.	Advokátní kancelář Pyšný, Weber	691140,50	1640098,05	1130024,80	1254092,40	4715355,75
4.	JUDr. Milan Vašíček, advokát	235977,00	0,00	0,00	0,00	235977,00
5.	Jan Matějček, advokát, White & Case, advokátní kancelář	618800,00	0,00	0,00	0,00	618800,00
6.	MT Legal s.r.o., advokátní kancelář	0,00	528181,50	0,00	0,00	528181,50
7.	JUDr. Sokol, advokát	0,00	0,00	0,00	46400,00	46400,00
8.	Adv. kancelář Havel, Holásek a partneři	0,00	0,00	0,00	780000,00	780000,00
9.	MT Legal s.r.o., advokátní kancelář	0,00	562800,00	0,00	0,00	562800,00
10.	Adv. K. Janstová, Smetana a Nevečeřal	0,00	0,00	0,00	102000,00	102000,00
11.	Advokátní kancelář Pyšný, Weber	653360,50	1717259,10	792824,80	1591292,40	4754737,80
12.	JUDr. Vašíček, Frimmel	0,00	0,00	271977,00	0,00	271977,00
13.	MT Legal s.r.o., advokátní kancelář	0,00	528181,50	0,00	0,00	528181,50
14.	Adv. kancelář Buček-Kadečka	0,00	0,00	71937,00	0,00	71937,00
15.	Advokátní kancelář White & Case	618800,00	0,00	0,00	0,00	618800,00
16.	Advokátní kancelář Erenkl, Vyrubala a partneři v.o.s.	9520,00	0,00	0,00	0,00	9520,00
17.	JUDr. Miroslav Jansta, advokát	831128,00	589500,00	0,00	0,00	1420628,00
18.	JUDr. Radek Ondruš	116344,00	0,00	92520,00	8640,00	217504,00
1. - 18.	CELKEM MIMO:	4454013,00	6437507,15	2735866,60	3814824,80	16966658,75